CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
secretaria de obras do Município para efetuar plano de recuperação e recapeamento
asfáltico sentido centro-bairro na avenida Francisco de Paula Leite - Indaiatuba –
SP.

JUSTIFICATIVA

 O recapeamento no sentido centro-bairro na avenida Francisco de Paula Leite
altura do numeral 2.200 se faz necessário e urgente, devido às péssimas condições
em que a mesma se encontra, prejudicando o acesso e oferecendo riscos aos
pedestres e motoristas que por ali transitam.

           Portanto, a manutenção de via tem grande relevância, já que
a pavimentação possibilita qualidade de vida e desenvolvimento de toda
comunidade, beneficiando as regiões, promovendo ligações entre bairros, e, ainda,
auxilia na melhoria de visual e urbanismo local.

           O atendimento da presente indicação se faz necessário para o município
proporcionar aos moradores maior segurança, conforto e bem estar a toda
população.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

PROT-CMI 625/2021
23/03/2021 - 14:34
IND 446/2021